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 W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 19.10.2021 r. w sprawie 

spełnienia 1-ligowych wymogów licencyjnych dla Miejskiego Stadionu 

Piłkarskiego przy ul. Loretańskiej 20, poniżej przedstawiam zakres 

niezbędnych prac do wykonania celem odpowiedniego dostosowania ww. 

obiektu. Szacunkowy minimalny ich koszt wynosi ok. 10.000.000 zł, 

a zakres niezbędnych prac jest bardzo szeroki. Przyjmując, że część prac 

(tych dotyczących budynku socjalno-administracyjnego) zostanie 

wykonana w przyszłym roku w ramach budżetu obywatelskiego, obejmuje 

on jeszcze następujące działania: 

 

1. Modernizacja istniejącego boiska ze sztuczną murawą 

(ok. 3.500.000 zł): 

- wymiana starej i już zużytej sztucznej murawy na nową sztuczną 

murawę z odpowiednim certyfikatem FIFA, 

- wykonanie sytemu podgrzewania murawy, 

- przebudowa sytemu zraszania boiska, 

- naprawa niedrożnego sytemu odprowadzania nadmiaru wody deszczowej 

z boiska, 

- zakup i montaż nowych bramek i siatek meczowych oraz kabin dla 

zawodników rezerwowych oraz obsługi technicznej i medycznej, 
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- montaż nowego ogrodzenia obszaru pola gry o wys. 1,60 m, (należy 

przy tym przesunąć całe pole gry o 0,75 m w stronę wschodnią oraz 

o 0,60 m w stronę południową, tak aby bezpośrednie otoczenie pola gry 

miało wymaganą szerokość: 5 metrów za bramkami i 3 metry za bocznymi 

liniami boiska, przy jednoczesnym utrzymaniu wymiarów pola gry: 105 m 

x 68 m). 

 

2. Wykonanie systemu oświetlenia boiska o natężeniu światła 

1.600 lx (ok. 2.000.000 zł), zamiast obecnych 500 lx, jeśli pozwolą na to 

pomiary obciążenia masztów i naświetlenia boiska - z wykorzystaniem 

obecnych masztów o wys. 26 m: 

- przebudowa instalacji elektrycznej zasilającej maszty oświetleniowe oraz 

instalacji teletechnicznej na masztach oraz na odcinkach 

doprowadzających do masztów, 

- zakup i montaż na obecnych masztach lamp LED do oświetlenia boiska 

o minimalnym średnim natężeniu oświetlenia pionowego o wartości 1.600 

lx (4 x 400 lx) oraz przeprowadzenie potem niezbędnych pomiarów 

kierunków i natężenia światła, 

- w celu zapewnienia niezbędnego zasilania awaryjnego: zakup i montaż 

agregatu prądotwórczego zdolnego do zapewnienia natężenia światła 

minimum 800 lx. 

 

3. Modernizacja trybun (ok. 3.500.000 zł): 

- rozbudowa (docelowo do 2.000 miejsc siedzących, w tym 1.000 

zadaszonych, a na okres przebudowy, ale warunkowo i nie na dłużej niż 

dwa sezony do 1.000 miejsc siedzących, w tym 500 zadaszonych, 

z obecnych: 958 miejsc, w tym 592 zadaszonych) i przesunięcie trybun po 

południowej stronie boiska dalej w kierunku południowym, lub całkowita 

wymiana na większe trybuny, 

- budowa sanitariatów dla kibiców, 

- wykonanie specjalnego systemu bramo-furt, 

- urządzenie nowego sektora dla kibiców drużyny gości na nowo 
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wybudowanej lub zmodernizowanej części trybuny z zastosowaniem 

wzmocnionego ogrodzenia,(niezbędne przy tym będzie przekazanie MOSiR 

w trwały zarząd części działki nr 1/2, obręb 247, po jej wcześniejszym 

ewentualnym przejęciu przez Miasto, na której można będzie: 

zamontować powiększoną trybunę, wykonać utwardzoną drogę dojazdową 

na obiekt oraz urządzić parking, w tym szczególnie dla drużyny gości, oraz 

podjazd dla kibiców drużyny przyjezdnej). 

 

4 Inne niezbędne prace (ok. 1.000.000 zł): 

- wykonanie parkingów wokół stadionu, szczególnie dla drużyny gości, 

oraz wykonanie podjazdu dla kibiców drużyny przyjezdnej, 

- wzmocnienie obecnego ogrodzenia zewnętrznego stadionu, 

- rozbudowa monitoringu wizyjnego nad poszczególne sektory i bramy 

wejściowe oraz modernizacja sytemu nagłośnienia, a także poprawa 

systemu informacyjnego poprzez zainstalowanie telebimów. 

 

 Mając nadzieję, że powyższe wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie 

okażą się dla Pana satysfakcjonujące, łączę wyrazy szacunku. 

 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Jarosław Marszałek 

 


